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اعزام تجهیزات فنی شهرداری تهران 
برای کمک به سیل زدگان کنارک 

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران از اعزام چندین دســتگاه ماشین آلات 
تخصصی و نیروی انســانی بــرای کمک به 

سیل زدگان کنارک خبر داد. 
به گــزارش روابط عمومــی و امور بین الملل ســازمان 
مدیریت پسماند شهرداری تهران، محمدمهدی عزیزی با 
اعلام این خبر گفت: طبق دستور دکتر زاکانی و باتوجه به 
وضعیت استان سیستان و بلوچستان و به ویژه شهرستان 
کنارک، شــهرداری تهران و به تبع آن ســازمان مدیریت 
پسماند و سازمان آتشنشــانی در روزهای گذشته تلاش 
کردند تا مجموعه اقداماتی را برای تخلیه سیلاب در این 
شهرستان سیل زده انجام دهند. برهمین اساس روز ۱۲ دی 
ماه، ۲دستگاه جنتکس به ظرفیت ۱۵هزار لیتر و با مکش 
قوی توسط ۲دستگاه کمرشکن ۴محور به استان سیستان 
و بلوچســتان اعزام شــدند تا به همراه اکیپ تخصصی 
ســازمان آتش نشانی معابر و منازل کنارک را به وضعیت 
عادی بازگردانده و به بهترین شکل به مردم سیل زده این 
شهرستان  خدمات رســانی کنند. او ادامه داد: همچنین، با 
توجه به شرایط اضطراری شهرستان کنارک و درخواست 
مسئولان این شهر از شهردار محترم تهران، در تاریخ ۱۷ دی 
ماه ۲دستگاه کامیونت فان ویژه جمع آوری و حمل پسماند به 
سیستان و بلوچستان اعزام شد. مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ارسال 
تجهیزات شهرداری تهران به استان کرمان برای برگزاری 
مراسم دومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی عنوان کرد: در 
تاریخ ۱۱ دی ماه تعداد ۳ دستگاه خودرو تریلر ولوو به همراه 
کفی ۹ دســتگاه ماشین برقی ویژه حمل و نقل افراد را به 
شهر کرمان بردند. ضمنا ۳ دستگاه کامیون ۱۰ تن هم برای 
انتقال داربست و چادر در اختیار سازمان بهشت زهرا)س( قرار 
گرفت تا تجهیزات این ســازمان به همراه ۵۰ عدد مخزن 

پسماند ۱۱۰۰ لیتری به گلزار شهدای کرمان اعزام شود. 
بــه گفته او، روز جمعه ۱۷دی ماه، پس از اتمام مراســم 
دومین سالروز شهادت سردار رشید اسلام و جبهه مقاومت 
حاج قاسم سلیمانی، نسبت به بارگیری و انتقال اقلام ارسالی 

اقدام و وسایل صبح شنبه عازم تهران شدند.

پاسخگویی صادقانه، بهترین التیام 
داغ بازماندگان پرواز ۷۵۲ است

دستیار وزیر خارجه کشورمان با اشاره به فرا رسیدن 
دومین سالگرد سانحه سقوط هواپیما اوکراینی گفت: 
پاسخگویی صادقانه، بهترین التیام داغ بازماندگان 

است.
به گزارش ایلنا، رضا زبیب با اشــاره به دومین سالگرد سقوط 
هواپیما اوکراینی نوشت: » در دومین سالگرد داغ ۱۷۶ پرستوی 
پرواز ۷۵۲، یادشان را گرامی می داریم. بدون تردید هیچ چیزی 
جایگزین آن عزیزان نخواهد بود اما پاسخگویی صادقانه، بهترین 
التیام داغ بازماندگانست. ما یک ملتیم که زیر پرچم ایران عزیز 
در غم و شادی شریکیم. دوگانه های کاذب نمی تواند زیر خیمه 

ایران جدایی بسازد.«

دبیر اتحادیه طلای تهران اعلام کرد:
ممنوعیت های معامله سکه

برخی فروشندگان ســکه به خریداران فاکتور 
نمی دهند. این در حالی اســت که دبیر اتحادیه 
طلای تهــران می گوید: طبق قانون اتاق اصناف 
کلیه واحدهای صنفی که کالایی را با قیمت بیش از 
۱۰ هزار تومان می فروشند باید فاکتور صادر کنند.

به گزارش تجارت نیوز، مشاهدات میدانی نشان می دهد 
برخی از فروشندگان سکه از ارائه فاکتور فروش خودداری 
می کنند. برخی  دیگر هم به مشتریان سکه هایی می فروشند 
که کارت آنها با نام مغازه سنخیت ندارد. هر چند در ماه های 
گذشته فروش سکه های تقلبی در بازار خبر ساز شده بود و 
فعالان بازار نسبت به خرید و فروش سکه هشدار داده بودند 
اما برخی فروشندگان همچنان طبق قانون عمل نمی کنند.

فروش سکه بدون صدور فاکتور خلاف قانون است. دبیر 
اتحادیه طلای تهران در این مورد گفت: فروشندگانی که 
بابت فروش سکه فاکتور صادر نمی کنند، متخلف هستند. 
البته در سال های گذشته هم برخی طلافروشان بابت فروش 
طلاهای زیر یک گرم فاکتور صادر نمی کردند. این در حالی 
است که طبق قانون اتاق اصناف عدم صدور فاکتور خلاف 
قانون است. نادر بذرافشان به تجارت نیوز توضیح داد: از این 
پس فروشندگان برای فروش اقلام بیش از ۱۰هزار تومان 
خود باید فاکتور صادر کنند. هدف از صدور فاکتور هم این 
است که فروشندگان جزئیات فروش کالای خود را در فاکتور 
قید کنند تا در آینده منجر به چالش جدید برای خریدار یا 

فروشنده نشود.
از طلافروشی ها سکه نخرید

او ادامه داد: مردم برای خرید سکه حتما باید به واحدهای 
صنفی فروش سکه که دارای مجوز از اتحادیه طلا هستند، 
مراجعه کنند. این در حالی است که برخی مردم سکه را از 
طلافروشی ها می خرند.دبیر اتحادیه طلا گفت: طلافروشان 
در واحدهای صنفی خود نمی توانند سکه بفروشند و این اقدام 
قانونی نیست. رسته سکه فروشان و طلا فروشان متفاوت 
است. طبق قانون سکه فروشان حق فروش طلا را ندارند 
و در مقابل طلافروشان هم نباید سکه بفروشند.بذرافشان به 
مردم توصیه کرد: سکه را از واحدهای صنفی دارای پروانه 
کســب از اتحادیه صنف طلا بخرید. همچنین به نشان 
هولوگرام روی ســکه نیز دقت کنید.براساس این گزارش 
تقلب در فروش طلا زیاد شده است. پیش تر، تاج داران رئیس 
اتحادیه طلای بابل گفته بود: فضای عجیبی در بازار طلا 
ایجاد شده است. متاسفانه برخی طلافروشی ها مصنوعات 
طلا با عیار ۱۳ را به جای طلاهای ۱۸ عیار با ترفند طلای 

کم اجرت به مردم می فروشند!

وضعیت اشتغال در پاییز نشان داد
۹۸۰ هزار تحصیل کرده بیکار

از بین جمعیــت ۲.۳ میلیون نفری بیکاران بیش از 
۹۷۴ هزار نفر فارغ التحصیل آموزش عالی هستند.

به گزارش ایسنا، وضعیت اشتغال  در پاییز سال جاری نشان داد 
که از جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر فعال، ۲۳.۵ میلیون نفر شاغل و 
۲.۳ میلیون نفر بیکار هستند.بررسی جزئیات گزارش مرکز آمار 
ایــران از این حکایت دارد که در بین جمعیت بیکار ۹۷۴ هزار و 
۵۱۸ نفر فارغ التحصیل آموزش عالی هســتند که تعداد آنها در 
مقایسه با پاییز سال گذشته ۰.۵ درصد کاهش دارد.این در حالی 
است که سال گذشته ۹۸۰ هزار نفر از جمعیت بیکار فارغ التحصیل 
آموزش عالی بودند که ۵۵۰۰ نفر از تعدادشان کم شده است. اما 
از فارغ التحصیلان بیکار، ۴۹۸ هزار و ۶۶۷ نفر مرد هستند که در 

مقایسه با پاییز پارسال بیش از ۱۰ هزار نفر کاهش دارد.

 امروز- لیلا زمانی
یکی از چالش های اصلی اقتصاد کشــور،  
بدون شک تورم اســت. دلایل زیادی، از 
جمله کسری بودجه، چاپ پول و افزایش 
نقدینگی و پایه پولی کشور، نوسانات نرخ 
ارز، افزایش تقاضا و انتظارات تورمی جامعه 
برای آن عنوان می شــود. دلایل و عوامل 
اقتصادی کلان  هرچه باشد این شاخص 
اثرات زیادی بر زندگــی مردم دارد. هیچ 
بخش اقتصادی و غیر اقتصادی وجود ندارد 
که از تورم زیاد آسیب نبیند؛ چه مستقیم و 

چه غیر مستقیم.  
به همین خاطر دولت سیزدهم و تیم اقتصادی آن 
مهار و کاهش تورم را جزو اولویت های اول خود قرار 
داده اند. بی شک اقدامات لازم در حوزه های مختلف 
جهت کاهش تورم در دستور کار قرار گرفته اما هیچ 
اقدامی به سرعت قابل اجرا نبوده و نتایج فوری در بر 

ندارد.
به علاوه، اقدامات مختلف باید در ارتباط با یکدیگر در 
نظر گرفته شود. این اقدامات با توجه به اولویت عوامل 
تورم زا، اولویت بندی شده اما همزمان در دست اجرا 
هستند. برای مثال یکی از کارهایی که دولت در ابتدای 
کار انجام داد جلوگیری از پولی کردن کسری بودجه 
جهت کنترل رشــد نقدینگی و پایه پولی، به عنوان 

مهمترین عامل افزایش تورم بود.  
دولت سیزدهم کار خود را زمانی شروع کرد که حجم 
بالایی از نقدینگی در اقتصاد وجود داشت و رشد آن نیز 
شتابان بود. حجم نقدینگی در پایان مرداد ماه ۱۴۰۰، 
یعنی در آستانه شروع به کار دولت به رقم ۳۹۲ هزار 
میلیارد تومان رسید که در مقایسه با مرداد ۱۳۹۹ معادل 
۳۹.۱ درصد رشد داشــت. سال گذشته در ماه مرداد 

میزان نقدینگی حدود ۲۸۱ هزار میلیارد تومان بود.  
با توجه به آنچه گفته شد ضروری است دولت در کنار 
مجموعه ای از اقدامات و دستور کارهایی که در برنامه 
دارد و به شاخص ها و عوامل مختلف اقتصادی تمرکز 
کرده است موضوع تورم انتظاری، که بیشتر ناشی از 
فضای روانی و فرهنگی و سیاسی جامعه است را نیز در 

کانون توجه خود قرار دهد.   
خاندوزی از کاهش نرخ تورم خبر داد

دیروز احسان خاندوزی گفت: »کنترل مخارج دولت و 
ایجاد منابع جدید برای تأمین هزینه ها« و »کنترل خلق 
بی ضابطه پول بانکی« دو هدف اصلی جلسات دولت 
طی چهار ماه اخیــر دولت بود و ثمره این تلاش ها، 
کشیده شدن ترمزِ تورم و دیگر موتور های بی ثبات 
کننده اقتصاد کشور و کاهش تورم نقطه به نقطه در 

آذر ماه است.
به گفته خاندوزی دولت سیزدهم در شرایطی شروع 
بکار کــرد که در حال تجربه تورم بســیار بالا برای 
چهارمین ســال پیاپی بودیم که در ۷۰ ســال اخیر، 
بی سابقه بود. دولت پیشین در چند ماه ابتدای سال، 
۵۰ هــزار میلیارد تومان از بانک مرکزی برای تأمین 

هزینه های جاری گرفته بود.
طبق اعلام مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه آذر ماه 
۱۴۰۰ برای خانوارهای کشور به ۴۳.۴ درصد رسیده 
که نســبت به ماه قبل از آن، ۱ واحد درصد کاهش 

نشان می دهد.

 کاهش نرخ تورم خانوار های ایرانی 
در آذر ۱۴۰۰

مرکز آمار ایران اعلام کرد، نرخ تورم سالانه آذرماه 
۱۴۰۰ برای خانوار های کشور به ۴۳،۴ درصد رسیده 
که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱.۰ واحد درصد 

کاهش نشان می دهد.
مرکــز آمار اعلام کــرد نرخ تورم نقطــه ای در آذر 
ماه ۱۴۰۰ به عدد ۳۵،۲ درصد رســیده اســت؛ یعنی 
خانوار های کشور به طور میانگین ۳۵.۲ درصد بیشتر از 
آذر ۱۳۹۹ برای خرید یک »مجموعه کالا ها و خدمات 
یکسان« هزینه کرده اند. منظور از نرخ تورم نقطه ای، 
درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه 

سال قبل می باشد.
نرخ تورم نقطه ای آذر ماه ۱۴۰۰ در مقایسه با ماه قبل 
۰،۵ واحد درصد کاهش یافته است. نرخ تورم نقطه ای 
گروه عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیات« 
با کاهــش ۴.۹ واحد درصدی به ۴۱.۵ درصد و گروه 
»کالا های غیرخوراکی و خدمات« با افزایش ۱.۶ واحد 

درصدی به ۳۱.۸ درصد رسیده است.
این در حالی اســت که نرخ تــورم نقطه ای برای 
خانوار های شهری ۳۵،۰ درصد می باشد که نسبت به 
ماه قبل ۰.۳ واحد درصد کاهش داشته است. هم چنین 
این نرخ برای خانوار های روستایی ۳۶.۲ درصد بوده که 
که نسبت به ماه قبل ۱.۲ واحد درصد کاهش داشته 

است.
کاهش نرخ تورم ماهانه خانوار های کشور

نرخ تورم ماهانه آذر ۱۴۰۰ به ۱،۷ درصد رسیده که 
در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۸ واحد درصد 
کاهش داشته است. تورم ماهانه برای گروه های عمده 
»خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیات« و »کالا های 
غیرخوراکــی و خدمــات« به ترتیــب ۱.۴ درصد و 
۱.۸درصد بوده است. منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد 

تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می باشد.
این در حالی اســت کــه نرخ تــورم ماهانه برای 
خانوار های شهری ۱،۶ درصد می باشد که نسبت به 
ماه قبل ۰.۸ واحد درصد کاهش داشته است. هم چنین 
این نرخ برای خانوار های روستایی ۱.۸ درصد بوده که 
نسبت به ماه قبل ۰.۹ واحد درصد کاهش داشته است.
کاهش نرخ تورم سالانه خانوار های کشور

نرخ تورم سالانه آذر ماه ۱۴۰۰ برای خانوار های کشور 
به ۴۳،۴ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در 
ماه قبل، ۱.۰ واحد درصد کاهش نشان می دهد. منظور 
از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص 
قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره 

مشابه قبل از آن می باشد.
هم چنین نرخ تورم سالانه برای خانوار های شهری و 
روستایی به ترتیب ۴۲،۷ درصد و ۴۷.۰ درصد می باشد 
که برای خانوار های شهری ۰.۹ واحد درصد کاهش 
و برای خانوار های روستایی ۱.۳ واحد درصد کاهش 

داشته است.
تغییرات قیمت ها در ماه آذر

در گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« 
بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به 
گروه »ادویه و چاشنی« )زعفران، رب گوجه فرنگی 
و ســس گوجه فرنگی(، گروه »دخانیــات« و گروه 
»ســبزیجات« )ســیب زمینی، گوجه فرنگی و پیاز( 

می باشــد. در گروه عمده »کالا های غیرخوراکی و 
خدمات«، گروه »پوشــاک و کفش« )انواع پوشاک(، 
گروه »حمل و نقل« )انواع خودروی سواری( و گروه 
»مبلمان و لوازم خانگی« )ظروف بلور و پلاستیکی 
آشپزخانه( بیشــترین افزایش قیمت را نسبت به ماه 
قبل داشــته اند. هم چنین در ماه جاری گروه »میوه و 
خشکبار« و گروه »انواع گوشت« )گوشت مرغ( نسبت 

به ماه گذشته کاهش قیمت داشته اند.
 درصد تغییرات شاخص قیمت 

در دهک های هزینه ای کل کشور در ماه آذر
دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه در آذر ماه ۱۴۰۰ برای 
دهک های مختلف هزینــه ای از ۴۲،۷ درصد برای 

دهک نهم تا ۴۶.۲ درصد برای دهک دوم است.
توان دولت در مهار تورم 

چندی پیش عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به تلاش دولت برای کنترل 
و مهار تورم، گفت: کاهش تورم نقطه به نقطه و تورم 
سالیانه در ماه های اخیر، این نوید را به جامعه می دهد 

که دولت می تواند رشد تورم را مهار کند.
»محســن زنگنه« با اشاره به کاهش تورم نقطه به 
نقطه افزود: بخشی از کاهش شتاب تورم مربوط به 
اقدامات دولت در حوزه کالاهای اساســی است، روند 
تامین کالاهای اساســی و نظارت بر کالاها با توجه 
به سهمی که این کالاها در سبد خانوار دارند در مهار 
تورم موثر است. همچنین بحث کاهش شیب تورم در 
کالاهایی مانند لوازم خانگی که در چند ماه گذشته به 
یک باره افزایش داشته اند نیز در افت کنونی شتاب تورم 

نقش داشته است.
این اقتصاددان گفت: نکته مهمی که باید به آن توجه 
داشت این است که کاهش تورم به معنای ارزان شدن 
کالاها نیست. وقتی ما می گوییم شیب تورم کاهش 
پیدا کرده یعنی از رشد، یا به یک معنی از میزان افزایش 
قیمت کالاهای ســبد خانوار کاسته شده است. برای 
مثال اگر در ماه های گذشته هر ماه شاهد ۱۰ درصد 
افزایش قیمت ها بودیم با کاهش تورم شاهد افزایش 
سه درصدی کالاها هستیم. البته این اعداد را تنها به 

عنوان مثال و برای فهم موضوع مطرح کردم.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: 
در کشــور ما تورم دو منشأ متفاوت دارد. یکی از آنها 
شاخص های اقتصادی مانند رشد قیمت ارز، افزایش 
تقاضا، تورم ناشی از افزایش هزینه تولید و غیره است. 
اما یک عامل و منشــأ دیگر تورم، انتظاری است که 
معمولاً در ایران این بخش سهم عمده ای در افزایش 

تورم دارد.

وی ادامه داد: تورم انتظاری به این معنی اســت که 
هر عامل روانی، اجتماعی، فرهنگی، حتی سیاسی و 
بین الملل می تواند در ذهن شــهروند ایرانی، در ذهن 
مصرف کننده، تولید کننده و توزیع کننده این انتظار را 
ایجاد کند که تورم رو به افزایش است و در آینده ممکن 

است تورم های بالاتری را شاهد باشیم.
سهم بالای تورم انتظاری و جنگ رسانه ای 

در افزایش قیمت ها
نماینده مجلس یازدهم گفت: به طور معمول این تورم 
انتظاری و عوامل غیر اقتصادی همیشه در تورم کشور 
سهم بسزایی داشته است. این موضوع نشان می دهد 
که در مهار تورم علاوه بر تمرکز بر عوامل اقتصادی 
و کنترل آنها، باید سایر حوزه ها را هم مدیریت کنیم. 
به ویژه اینکه ما در یک جنگ اقتصادی هســتیم و 
دشمنان تلاش می کنند تا فضای اقتصادی کشور را 
فراتر از آن چه هست نشان بدهند. البته ما قبول داریم 

که در کشور مشکلات وجود دارد.
این اقتصاددان بیان داشت: فکر می کنم بخشی که 
همه دولت ها در آن ضعف داشته اند و در این دولت هم 
باید به آن توجه ویژه بشود تهیه پیوست های فرهنگی و 
رسانه ای اقدامات دولت است. در حال حاضر در فضای 
عموم مردم تحلیل های موجود در برخی از رسانه ها و 
سایت ها بیانگر افزایش قیمت دلار به اعداد و ارقامی 
نجومی اســت. وی ادامه داد: به نظر من بخش های 
اقتصادی دولت، کارشناســان و کسانی که مردم به 
آنان نه به عنوان یک چهره سیاســی بلکه به عنوان 
شخصیت های اقتصادی اعتماد دارند، باید شرایط واقعی 

را برای مردم تبیین کنند.
زنگنه افزود: اما در این حوزه ما کاملًا انفعالی برخورد 
می کنیم. مثلا در همین قضیه ارز چندین نرخ ارز داریم؛ 
از ارز حواله ای گرفته تا ارز نیمایی، ارز صرافی ها، ارز آزاد 
و به تازگی هم »ارز فردایی«. بخش عمده این بازار ارز 
در بازار حواله اســت که همیشه حدود ۶ تا هفت هزار 
تومان با بــازار آزاد و بازار فردایی اختلاف دارد. اما آن 
چیزی که قیمت ارز را تعیین می کند قیمت ارز فردایی 

است که از ارز بازار آزاد هم جلوتر است.
نماینده تربت حیدریه اظهار داشــت: کاری که باید 
انجام داد این اســت که این موضوع در کنار اقدامات 
بانک مرکزی در مقابله با شبکه های مجازی، برای 
مردم تبیین شــود. گاهی مردم وقتی صبح از خواب 
بیدار می شوند می بینند که این بازارهای فردایی ۳۰۰ یا 
۴۰۰تومان به قیمت ارز اضافه کرده اند. این می تواند 

خیلی خطرناک باشد.
زنگــه گفت: بنابراین، بایــد دولت یک کارگروهی 

تشــکیل دهد. ما نمی توانیم در جنــگ اقتصادی از 
فضای روانی و جنگ رسانه ای غافل بشویم. جنگ 
اقتصادی، جنگ روایت ها است. کسی که نخستین 
روایت را از موضوعات اقتصادی بیان می کند برنده این 
جنگ خواهد بود. توصیه من این است که  بخش های 

اقتصادی مقداری شفاف سازی بکنند.  
نرخ تورم تا پایان سال ۱۴۰۰ کاهش می یابد!

از دیگر سو بررســی داده های آماری نشان می دهد 
کــه از دهه ۱۳۸۰ تا کنون نرخ تورم تک رقمی فقط 
طی دو ســال پیاپی ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ ثبت شده است.

افزایش تورم در موج اول سال ۱۳۸۷ را می توان حاصل 
افزایش نقدینگی در اقتصاد کشور دانست. موج دوم در 
سال های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۲ را باید به دور اول تحریم ها 

مرتبط دانست.
طبق آخرین داده های آماری نرخ تورم روستایی طی 
سال های ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۲ و نیز سال های ۱۳۹۵ تا ۹۹ 
از نرخ تورم شهری پیشی گرفته که به نظر می رسد به 
دلیل وابسته بودن روستاها به شهرها و افزایش شدت 
آن در شرایط تورم خاص است و در نتیجه تاثیر تورم 
در سال های مذکور بر خانوارهای روستایی بیشتر بوده 
است.در مناطق شهری، گروه »مسکن، آب، برق، گاز 
و سوخت ها« دارای بیشترین وزن بوده، در حالی که 
در مناطق روستایی گروه »خوراکی ها و آشامیدنی ها« 
بیشترین وزن در سبد خانوار را به خود اختصاص داده 
است. بنابراین هرگونه تغییر قیمت در این بخش ها 

اثرات متفاوتی بر خانوارهای روستایی و شهری دارد.
افزایش هزینه های حمل و نقل )به واسطه افزایش 
قیمت سوخت، افزایش قیمت قطعات خودرو و غیره( به 
طور غیرمستقیم بر افزایش قیمت ها در مناطق روستایی 

اثر بیشتری دارد.
افزایش تورم در سال های اخیر حاصل افزایش حجم 
نقدینگی، افزایش قیمت دلار، افزایش تورم انتظاری که 
تورم کاذب را در پی داشته و افزایش تقاضای یکباره 
برخی از اقلام مانند مرکبات، مواد شوینده و مواردی از 

این قبیل به علت شیوع بیماری کرونا است.
پیش بینی نرخ تورم تا پایان سال ۱۴۰۰

مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون به کمک 
آمار و اطلاعاتی که در اختیار داشت نرخ تورم سالیانه 
در ماه های مختلف ســال ۱۴۰۰ را پیش بینی کرده 
است. براســاس این گزارش در اردیبهشت ماه پیش 
بینی کرده بــود که رقم ۴۱.۲ درصد که تقریبا با ۰.۲ 
درصد اختلاف محقق شد. همچنین در خردادماه نیز 
نرخ تورم سالیانه ۴۳.۴ درصد را پیش بینی کرد که رقم 

۴۳ درصد محقق شد.
مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون اعلام 
کرد که پیش بینی می کند نرخ تورم در سه ماه تابستان 
نزدیک به ۴۵ درصد باشد. یعنی به ترتیب در تیر، مرداد 
و شهریور برابر ۴۴.۵، ۴۵ و ۴۴.۷ درصد باشد. براساس 
پیش بینی این مرکز نرخ تورم از اول پاییز روند نزولی 
خواهد داشت و در آذرماه ۳۸.۲ درصد برسد. همچنین 
این افت نرخ تورم در ســه ماه پایانی ســال ۱۴۰۰ 
براســاس پیش بینی مرکز آمار و اطلاعات راهبردی 
وزارت تعاون نه تنها ادامه خواهد داشت بلکه به کمترین 
رقم از ابتدای سال خواهد رسید. به این صورت که در 
دی ماه ۳۵.۶ درصد،  بهمن ماه ۳۲.۷درصد و در آخرین 

ماه سال نیز برابر ۲۹.۸ درصد برسد.
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ترمز  تورم کشیده می شود!
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  افزایش تورم در سال های اخیر حاصل افزایش حجم نقدینگی، افزایش قیمت دلار، افزایش تورم انتظاری که تورم کاذب را در پی داشته و افزایش تقاضای یکباره 
برخی از اقلام مانند مرکبات، مواد شوینده و مواردی از این قبیل به علت شیوع بیماری کرونا است
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ترمز  تورم تورم کشیده می شود!
کاهــش تورم یا تورم کاهی به کاهشــی در نرخ تورم 
می گوینــد، که باعث کاهش موقت ســرعت افزایش 
قیمت ها می گردد. این کاهش نباید با تورم منفیاشتباه 
گرفته شود، چون در تورم منفی سطح عمومی قیمت ها 
کاهش می یابد، امــا در کاهش تورم، افزایش قیمت ها 
همچنان وجود دارد اما از سرعت آن کاسته می شود. پس 
کاهش تورم لزوماً به معنای ارزان شدن نیست. اگر نرخ 
تورم در ابتدای پدیده کاهش تورم نزدیک به صفر باشد، 
ممکن است این پدیده در نهایت با تورم منفی همراه شود. 
متضاد خود تورم، تورم منفی است و متضاد کاهش تورم، 

افزایش تورم است.
براساس اقتصاد جریان اصلی، تورم براثر افزایش حجم 
پول در گردش در کشــور، افزایش می یابد. اصلی ترین 
دلایل افزایش حجم پول، چاپ اسکناس و ضرب سکه 
توســط دولت ها و همچنین خروج قابل توجه سرمایه 
پس اندازی شــده از بانک ها و رشد نقدینگی است. نرخ 
تورم همچنین می تواند براثر افزایش قابل توجه تقاضای 
کل، روند صعودی پیدا کند. برای کاهش تورم باید متضاد 
دلایل افزایش تورم رخ دهد؛ برای مثال سرعت ورود پول 
به بازار کاهش یابد یا یک کسادی یا رکود اقتصادی اتفاق 
بیفتد. پس از آرامش شوک های قیمتی و کاهش انتظارات 
تورمی، گاهی اوقات به شکل مقطعی کاهش تورم رخ 
می دهد. کاهش تورم هم می تواند نتایج مثبت به همراه 
داشته باشد و هم نتایج منفی. در شرایطی که همراه تورم 
پایین، رونق اقتصادی وجود داشته است، کاهش بیشتر 
تورم می تواند روند رشــد اقتصادی را مختل کند. اما در 
کشورهای دارای تورم ناسالم و همچنین در شرایط رکود 
تورمی، کاهش آن به طور معمول مفید است اگرچه نتایج 

منفی کوتاه مدت به همراه داشته باشد.
از راهکارهای دستیابی به کاهش تورم، انضباط پولی 
و مالی و پیشــگیری از تشدید نقدینگی است. یکی از 
قدم های اولیه پیشــگیری از افزایش نقدینگی، متوازن 
کردن میزان هزینه ها و درآمدهای یک دولت است. در 
شرایط ابرتورم، دولت ها به راهکارهای شدیدتری مثل 
ایجاد واحد پول جدید و اســتفاده از ارز خارجی به جای 
پول ملی، متوسل می شوند.در شرایطی که رکود تورمی 
وجود دارد، برای کاهش تورم و تحریک رشد اقتصادی 

می توان از...

بزنگاه تورم کاهی
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

صفحه 7

 بودجه  بودجه ۱۴۰۱۱۴۰۱ عامل افزایش فقر  عامل افزایش فقر 
و ضد عدالت اجتماعی استو ضد عدالت اجتماعی است
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 واردات و مصرف گوشی  واردات و مصرف گوشی 
در کشور کاهش یافتدر کشور کاهش یافت

لباس های خارجی لباس های خارجی 
ساخت ایران!ساخت ایران!
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و و تاخیر در تحویل خودر  تاخیر در تحویل خودر
 به بهانه افزایش قیمت نیست به بهانه افزایش قیمت نیست
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ایزدخواه نماینده تهران در مجلس

وسازان  دبیر انجمن خودر

2 ح کرد؛ سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس مطر

 آمادگی ایران برای سوآپ روزانه
 40 میلیون مترمکعب گاز 

 صفحه 4

 توزیع رانت؛ اهرمی سیاسی
 در دست برخی نمایندگان

مخالفت  مجلس با افزایش قیمت بنزینمخالفت  مجلس با افزایش قیمت بنزین

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت؛
 صفحه 2

 با مدیران بانک های متخلف 
در پرداخت تسهیلات برخورد می شود
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